
inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění, 
dne / / . l edna 2021, pod č. j . MSMT-836/2021-2 II. změnu Pravidel systému zajišťování kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností Yysoké-školy ekonomické v Praze. ^ m i a o * ^ 

ÍMgr. Karolína Gondková 
•ředitelka odboru vysokých škol 

II. změna 
Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a 

vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠE v 
Praze 

Článek 1 
Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního 
hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠE v Praze se mění takto: 

1. V čl. 6 odst. 5 se slova „je-li jednání přítomna" nahrazují slovy „účastní-li se zasedání". 

2. V čl. 6 odst. 7 zní: 
„(7) Rektor může za podmínek uvedených v čl. 36a povolit účast na zasedání distančním způsobem. 
O tomto rozhodnutí informuje v úvodu zasedání IAB." 

3. V čl. 10 odst. 3 se slovo „zaměstnanci" nahrazuje slovy „akademickými nebo vědeckými 
pracovníky". 

4. V čl. 10 odst. 4 se nahrazují slova „je-li přítomna" slovy „účastní-li se zasedání" a slovo 
„přítomných" slovem „zúčastněných". 

5. V čl. 10 odst. 4 se za druhou větou doplňuje věta: 

„Předseda oborové rady může za podmínek uvedených v čl. 36a povolit účast na zasedání 
distančním způsobem. O tomto rozhodnutí informuje v úvodu zasedání oborové rady." 

6. V čl. 29 odst. 3 se slova „Před schválením návrhu podle odstavce 2 vědeckou radou fakulty se 
k němu" nahrazují slovy „K návrhu vnitřní akreditace studijního programu se". 

7. V čl. 29 odst. 4 se za poslední větu doplňuje věta „Pokud úprava návrhu není významnou změnou 
vnitřní akreditace, je taková úprava v pravomoci děkana." 

8. Za článek 36 se vkládá nový článek 36a, který včetně nadpisu zní: 

„Článek 36a 
Podmínky účasti na zasedání distančním způsobem 
Účast na zasedání distančním způsobem lze povolit pouze při splnění následujících podmínek: 

a. distanční účast musí být v reálném čase zasedání, 
b. je prokázána totožnost člena účastnícího se zasedání distančním způsobem a 
c. člen účastnící se zasedání distančním způsobem se může zapojit do diskuse, podávat 

návrhy a hlasovat." 

9. V čl. 37 v odst. 3 se za poslední větu doplňují věty: 



„Předsedající může za podmínek uvedených v čí. 36a povolit účast na zasedání distančním 
způsobem. O tomto rozhodnutí informuje v úvodu zasedání pracovní skupiny." 

10. V čl. 37 v odst. 4 se slovo „přítomných" nahrazuje slovem „zúčastněných" a slova „je-li přítomna" 
slovy „účastní-li se". 

11 . V čl. 37 v odst. 5 se slovo „Rady" nahrazuje slovy „pracovnískupiny". 

12. V čl. 37 v odst. 7 se slovo „jednání" nahrazuje slovy „zasedání". 

13. V čl. 40 se za odst. 3 vkládá nový odstavec 4, který zní: 
„(4) Předsedající může za podmínek uvedených v čl. 36a povolit účast na zasedání distančním 
způsobem. O tomto rozhodnutí informuje v úvodu zasedání Rady." 

14. Dosavadní odst. 4 se označuje jako odstavec 5. 
15. V čl. 4 1 odst. 1 se slova „je na zasedání přítomna" nahrazují slovy „se zasedání účastní" a slovo 

„přítomnost" slovem „účasti". 

16. V čl. 4 1 odst. 2 se část věty za středníkem včetně středníku zrušuje. 

17. V čl. 41 odst. 3 zní: 
„(3) Členové Rady hlasují buď „pro návrh", nebo „proti návrhu". Jiný projev vůle znamená, že člen 
Rady se zdržel hlasování." 

18. V čl. 41 se za odst. 4 vkládají nové odstavce 5, 6 a 7, které znějí: 
„(5) V případě veřejného hlasování se hlasuje zdvižením ruky nebo prostřednictvím aplikace v 
informačním systému VŠE. V případě tajného hlasování se hlasuje prostřednictvím aplikace v 
informačním systému VŠE 

(6) Hlasování prostřednictvím aplikace v informačním systému VŠE probíhá v čase, který stanoví 
předsedající. Po skončení hlasování informuje předsedající o jeho výsledku, který stvrdí i podpisem 
protokolu o výsledku hlasování. 

(7) Každý člen Rady může vznést při hlasování nebo bezprostředně po něm námitku proti průběhu 
nebo výsledku hlasování. O takové námitce rozhodne Rada; vyhoví-li námitce, musí se hlasováni 
opakovat." 

19. Dosavadní odst. 5 až 8 se nově označují jako odstavce 8 až 1 1 . 
20. V čl. 41 odst. 8 se slovo „přítomných" nahrazuje slovem „zúčastněných". 

2 1 . V čl. 4 1 odst. 11 se ve třetí větě slovo „elektronicky" nahrazuje slovy „prostřednictvím aplikace v 
informačním systému VŠE". 

22. V čl. 41 odst. 11 se vkládá nové písmeno a., které zní: 
„a. Hlasování per rollam probíhá prostřednictvím aplikace v informačním systému VŠE." 

23. V čl. 41 odst. 11 se dosavadní písm. b. zrušuje a dosavadní písm. a. se označuje jako b. 
24. V čl. 41 odst. 11 písm. b. se slova „pro odpověď, která musí činit nejméně 3 pracovní dny od zaslání 

návrhu" nahrazují slovy ,„ ve které mohou členové Rady o návrhu hlasovat". 
25. V čl. 41 odst. 11 písm. d. se za první větu doplňuje věta, která zní: 

„Výsledek hlasování stvrdí i podpisem protokolu o výsledku hlasování." 

26. V čl. 41 odst. 11 se písmeno e. zrušuje. 

Článek 2 

1. Tyto změny Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a 
vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠE v Praze byly 
schváleny podle § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým 
senátem Vysoké školy ekonomické v Praze dne 23. listopadu 2020. 



2. Tyto změny Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a 
vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠE v Praze nabývají 
platnosti podle § 36 odst. 4 zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy. 

3. Tyto změny Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a 
vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠE v Praze nabývají 
účinnosti dnám registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

Ing. Marek Stříteský, Ph D. 
předseda Akademického senátu 
Vysoké školy ekonomické v Praze 

prof. Ing. Hana Machková, C S c . 
rektorka Vysoké školy ekonomické v Praze 


